AT, EUS CARREIRO

a ailrincja - ÇrP

- rcotta/.c.
Ibitinga „-- Gamara Municipal de

 Sinal* 11

Protocolo Geral no 51391
2019

Data: 0911212019 Horário: 18:34
Legislativo - IND 118512019

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeita, através do setor competente da Prefeitura

Municipal, realize um levantamento dos postes de iluminação pública que estão com as

lâmpadas queimadas e providencie a troca das mesmas, com a máxima urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: São muitos os postes de iluminação pública que estão com suas lâmpadas

queimadas, e a Prefeitura está deixando para atrás e não fazendo a troca. Porém, por conta

dessa falta de atenção, a quantidade de luzes queimadas está aumentando cada vez mais e

antes que a situação fuja do controle e vivamos num breu, algo precisa ser feito.

Portanto, solicito que o setor competente realize um levantamento e tome as providências e

inicie com urgência a troca destas lâmpadas.

Sala das Sessões " ejanir Storniolo", 09 de dezembro de 2019.

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1